МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от " - М - ЬО\ 9 № МГ

г. Краснодар

Об утверждении Порядка проведения и проверки
итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 18 июня 2018 года № 831 «Об утверждении
требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых
в процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения
среднего профессионального и высшего образования и региональные
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, а также- к срокам внесения
и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные
системы», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 23 октября 2018 года № 10-875 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок проведения и проверки итогового сочинения
(изложения) в Краснодарском крае согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Отделу правового обеспечения, государственной службы и кадров
(Живогляд) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и направление настоящего приказа на официальный интернет-
портал правовой информации Сwww.pravo.gov.ru).

3. Главному . специалисту-эксперту отдела правового обеспечения,
государственной службы и кадров (Васькова Е.А.) в 7-дневный срок после
принятия настоящего приказа направить копию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.

4. Признать утратившим силу приказ министерства образования, науки
и молодёжной политики Краснодарского края от 13 ноября 2018 года № 4028
«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)

http://www.pravo.gov.ru

в Краснодарском крае в 2018 -  2019 учебном году».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Минис Е.В. Воробьева